
ZÁŘÍ 2024 

Neděle 1.9. 

➢ prosíme o Boží vedení při 

každém rozhovoru s lidmi, které 

nám Pán Bůh posílá do života. 

➢ děkujeme za Vladka a Halinku. 

Vyprošujme požehnání do 

jejich další životní etapy. 

Pondělí 2.9. 

➢ modleme se za všechny, kdo 

jdou do školy, zejména za 

prvňáčky. Modleme se za 

učitele, vychovatele, za 

všechny, kteří jsou s dětmi v 

kontaktu. Vyprošujme jim 

požehnání. 

Úterý 3.9. 

➢ děkujeme za křesťanské 

sdružení Benjamín a 

vyprošujme požehnání pro 

službu v našem městě a sboru. 

Středa 4.9. 

➢ prosíme za mír ve světě. Za 

ukončení války na Ukrajině, za 

všechny pronásledované 

křesťany. 

Čtvrtek 5.9. 

➢ Pane, buď přítomen na setkání 

presbyterstva. Prosíme o 

moudrost při vedení našeho 

sboru, vzájemnou lásku, 

jednotu, ochotu komunikovat a 

diskutovat. 

Pátek 6.9. 

➢ modleme se za naše sousedy, 

abychom i pro ně mohli být 

Tvým světlem. 

Sobota 7.9. 

➢ o mladé lidi v našem sboru, aby 

se mohli setkat s živým Bohem.  

Neděle 8.9. 

➢ děkujeme, že se můžeme 

scházet u Božího slova. 

➢ prosíme o pracovníky nedělní 

besídky, aby do dalšího 

školního roku byli plní síly a 

nadšení pro práci a Duch Boží 

je vedl.  

Pondělí 9.9. 

➢ modleme se za konkrétní lidi, o 

kterých víme, že prošli našim 

sborem a ztratili kontakt 

s církví. Pane, dej jim milost 

navrátit se zpět na cestu víry. 

Úterý 10.9. 

➢ prosba, abychom uměli a měli 

odvahu jít ve víře i přemýšlení 

do větší hloubky a nespokojili 

se s povrchností. 

Středa 11.9. 

➢ za mladé lidi z rozvedených 

rodin, prosme o snížení 

rozvodovosti v naší zemi. 

Čtvrtek 12.9. 

➢ děkujme Bohu za nádheru 

Božího stvoření a modleme se, 

abychom byli dobrými správci. 

Stejně tak děkujme za Jeho stále 

trvající lásku ke každému. 

Pátek 13.9. 

➢ děkujeme za našeho 

administrátora Lukáše 

Boreckého a prosme o 

moudrost pro jeho službu 

v našem sboru. 

Sobota 14.9. 

➢ Pane, prosíme o příliv mladých 

lidí do sboru a církve, ukaž nám 

cestu a způsob jak je oslovovat. 

Neděle 15.9. 

➢ modleme se za dobré vztahy 

v našem společenství, jednotu a 

odpuštění. 

Pondělí 16.9. 

➢ Pane, děkujeme za všechny 

ochotné dárce, kterým leží na 

srdci finanční situace sboru. 

➢ Pane, nauč nás moudře a 

svědomitě hospodařit se svými 

finančními prostředky. 

Úterý 17.9. 

➢ děkujeme za Nadační fond 

evangelického kostela v Orlové. 

Prosíme o moudrost při vedení 

Nadačního fondu, při 

oslovování dárců a získávání 

financí, které jsou použity na 

opravy našeho kostela. Prosíme 

rovněž o nové a ochotné 

spolupracovníky v nadačním 

fondu. 

Středa 18.9. 

➢ modleme se o mladé lidi, kteří 

se účastní jako vedoucí různých 

akci Benjamína a do sboru příliš 

nechodí. Pane, dej, aby Tě 

mohli poznat jako svého 

osobního zachránce a mohli být 

součástí Tvého společenství. 

Čtvrtek 19.9. 

➢ děkujeme za Milana, za jeho 

službu v našem sboru. 

Vyprošujme pro něj a jeho rohu 

Boží požehnání. Prosíme o 

uzdravení jeho manželky Petry. 

Pátek 20.9. 

➢ modleme se za spolupráci na 

Božím díle s ostatními církvemi 

v Orlové. 

Sobota 21.9. 

➢ Pane, přiveď nás pod Boží 

světlo a dej nám novou naději, 

odvahu a nadšení. 

Neděle 22.9. 

➢ děkujeme, Pane, že se můžeme 

scházet jako jedna rodina u 

Tvého slova.  

Pondělí 23.9. 

➢ pamatujme na nemocné lidi. 

Pane, buď těmto lidem na 

blízku. 

Úterý 24.9. 

➢ prosíme za zdravá manželství a 

rodiny v církvích a celé naši 

zemi. 

Středa 25.9. 

➢ prosba o ostražitost, aby chlad 

kostela se nestal i symbolem 

chladu našich srdcí a víry. 

Čtvrtek 26.9. 

➢ modleme se za lidi, kteří kolem 

nás padají pod svým selháním, 

zklamáním nebo beznaději. 

Pátek 27.9. 

➢ modleme se za ty, s nimiž jsme 

měli nebo máme konflikty nebo 

spory. 

Sobota 28.9. 

➢ dnes má naše země, Česká 

republika, narozeniny. Děkujme 

za všechny, kteří dělali a dělají 

naší zemi čest na kterémkoli 

místě. Modleme se, ať je naše 

země znovu známa tím, že lidé 

znají Písmo, a také podle něj 

žijí. Vyprošujme požehnání pro 

naši zemi, probuzení, vanutí 

Ducha Božího. 

Pátek 29.9. 

➢ Pane, děkujeme Ti za nádheru 

Tvého stvoření, kterou můžeme 

vidět každý den. Děkujeme Ti 

za vzduch k dýchání, nádhernou 

přírodu, krásnou krajinu, do 

které jsi nás postavil. Děkujeme 

Ti, že v tom všem vidíme Tvojí 

lásku, milost a péči o nás.  

Sobota 30.9. 

➢ prosíme o zlepšení ekonomické 

situace v naší zemi. O vytváření 

nových pracovních míst a 

snížení nezaměstnanosti. 


